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Partille blir kunskapscentrum för Byggnadsvård  
Lyft för svenska kulturarvet 
 
Vuxenutbildningen i Partille stärker greppet kring landets kvalificerade 
yrkesutbildningar inom byggnadsvård. 
Detta står klart sedan även KY-utbildningen inom Byggnads- och Industriminnesvård 
förläggs till Partille, där redan utbildningen till Byggnadsvårdstekniker finns.  
  
- Ja, Partille blir vägledande för KY-utbildningen inom byggnadsvård i Sverige, säger 
utbildningsledare Bosse Andersson vid Vuxenutbildningen i Partille. I och med att vi tar över 
Byggnads- och Industriminnesvård från Västerås betyder det att vi erbjuder två parallella 
utbildningar inom byggnadsvård. 
 
Bevarandet av industriminnen är prioriterat av regeringen och en viktig del av 
kulturmiljövårdsarbetet. Intresset för att spara äldre byggnader och att varsamt renovera och 
vårda det svenska kulturarvet ökar allt mer. 
 
KY-utbildningen inom Byggnads- och Industriminnesvård vänder sig till byggbranschens 
ingenjörer och hantverkare, men även till byggnadsantikvarier och kulturhistoriker samt till 
personer med ett brinnande intresse för äldre industrier med sin historia och miljöer. Syftet är 
att ge insikter i hur man kan ta hand om industrimiljöer. För detta behövs kunskaper om det 
traditionella byggandets specialiteter vad gäller material, hantverksmetoder och byggteknik 
vid olika tidsepoker samt hur de ska vårdas och underhållas. Utbildningen, som omfattar 80 
poäng, ger en bred kompetens inom kulturmiljövårdsarbetet. 
 
Den tvååriga utbildningen till Byggnadsvårdstekniker lägger kunskapsgrunden för ledare, 
planerare och samordnare inom fastighetsutveckling och byggnadsvård. För det krävs 
kunnande inom bebyggelsehistoria, byggnadsmaterial och tekniker fram till slutet av 1900-
talet, samt arkitektur och projektledning.  
 
I båda KY-utbildningarna ingår flera praktikperioder, så kallat Lärande i Arbete, LIA, som 
utgör en tredjedel av studietiden. 
 
- Vi tar nu emot anmälningar till Byggnads- och Industriminnesvård, säger Bosse Andersson. 
Utbildningen startar i början av september. 
 
För mer information kontakta: 
Bosse Andersson, utbildningsledare, Vuxenutbildningen i Partille, tel/mob 031-792 18 09 
Birgit Modh, projektledare Vuxenutbildningen i Partille, tel 0761-41 22 37 
Pia Alhäll,  rektor, Vuxenutbildningen i Partille, tel/mob 031-792 16 38 
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